
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/11

il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 127 del 14.11.2019, con il qualeVISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 6/7 del 24 febbraio 2023, con la quale si è

provveduto alla ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macro

aggregati ed a predisporre gli elenchi dei capitoli di entrata e spesa,

conseguenti all'approvazione della legge regionale 21 febbraio 2023, n. 2 - Bilancio di

previsione triennale 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni intervenute

nel corso dell'esercizio;

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione triennale 2023-

2025”;

VISTA

la Legge regionale 21 febbraio 2023, n. 1. “Legge di stabilità 2023”;VISTA

la L.R. 9 marzo 2015, n. 5, articolo 2, con la quale viene recepito il citato D.Lgs 118

/2011”;

VISTA

il Decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011, “Disposizioni in materia diarmonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, deglienti locali e dei loro

organismi” e ss.mm.ii;

VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e successive modificazioni ed integrazioni,concernente

la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli ufficidella Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione

Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali”;

VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3VISTO

IL DIRETTORE

Liquidazione e pagamento della somma di € 300.000,00 in favore delle Aziende

Socio sanitarie Locali.Fornitura di dispositivi protesici extra LEA. Art. 43 della legge

regionale 23 ottobre 2023, n. 9. Bilancio Regionale 2023 - SC08.8236, Missione 13,

Programma 02, Titolo 1.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-03 - Servizio Promozione e Governo delle Reti di Cure
ID Provvedimento: 453684



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/11

che con la deliberazione della Giunta regionale n. 38/38 del 17.11.2023 è

stato  disposto che le risorse finanziarie disponibili per l'anno 2023, in conto del

capitolo SC08.8236 del Bilancio regionale 2023, pari a euro 300.000 devono essere

trasferite alle Aziende socio-sanitarie locali sulla base della popolazione residente al

1.1.2023, come da riparto della tabella che segue:

AZIENDA SOCIO

SANITARIA LOCALE

POPOLAZIONE

X  A S L  A L

1.01.2023

%  D I

POPOLAZIONE

X ASL

IMPORTO X

ASL

ASL Sassari 315.460 20,03% 60.086,55

ASL Gallura 158.169 10,04% 30.126,89

ASL Nuoro 144.980 9,20% 27.614,75

ASL Ogliastra 54.359 3,45% 10.353,91

ASL Oristano 150.805 9,57% 28.724,25

TENUTO CONTO

l’art. 43 della legge regionale 23.10.2023, n. 9, che ha disposto di autorizzare

la spesa di € 300.000,00 per la fornitura di dispositivi protesici extra LEA e per far

fronte ad esigenze assistenziali inderogabili ai sensi dell’articolo 4, comma 1, della

legge regionale n. 20 del 2019;

VISTO

l’art. 13 del Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992, il quale prescrive che le

Regioni facciano fronte, con risorse proprie, agli effetti finanziari conseguenti all’

erogazione di livelli essenziali di assistenza superiori a quelli uniformi, cosiddetti

“Extra LEA”;

VISTA

in relazione al presente provvedimento, di non trovarsi in conflitto di interessi,

in  attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9,

del  Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della

Sardegna.”

DICHIARATO

vengono conferite le funzioni di direttore del Servizio Promozione e governo delle reti

di cure, presso la Direzione generale della Sanità al dott. Stefano Piras;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/11

pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento la somma complessiva

di euro 300.000,00 in favore  delle Aziende Socio sanitarie Locali della Regione

RITENUTO

la determinazione n. 1422 del 22.11.2023 con la quale, per le suddette motivazioni, si

è provveduto ad impegnare in conto del capitolo SC08.8236, in favore delle Aziende

Socio sanitarie Locali la somma complessiva di € 300.000,00 come riportato nella

tabella che segue:

AZIENDA SOCIO

SANITARIA LOCALE

IMPORTO X ASL NUMERO

IMPEGNO

ASL Sassari 60.086,55 3000303147

ASL Gallura 30.126,89 3000303148

ASL Nuoro 27.614,75 3000303149

ASL Ogliastra 10.353,91 3000303150

ASL Oristano 28.724,25 3000303151

ASL Medio Campidano 17.436,26 3000303152

ASL Sulcis Iglesiente 22.419,03 3000303153

ASL Cagliari 103.238,36 3000303154

Totale complessivo 300.000,00

VISTA

A S L  M e d i o

Campidano

91.542 5,81% 17.436,26

ASL Sulcis Iglesiente 117.702 7,47% 22.419,03

ASL Cagliari 542.011 34,41% 103.238,36

Totale complessivo 1.575.028 100,00% 300.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/11

per i motivi esposti in premessa, nel bilancio 2023 della regione Sardegna è disposta

la liquidazione ed è autorizzato il pagamento  della somma complessiva di €

300.000,00 Cdr  00.12.01.03,  in favore delle Aziende Socio sanitarie Locali come

riportato nella tabella che segue:

ART.1

D E T E R M I N A

l'assoggettamento al sistema di Tesoreria UnicaACCERTATO

che sono stati adempiuti tutti gli obblighi di pubblicazione, come sopra motivatamente

illustrato, previsti dal D. Lgs. n. 33/2013 per il caso di specie;

ATTESTATO

che la Regione ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art. 22 del D.lgs.

n. 33/2013 e che tutti i dati richiesti dall’art. 22, comma 2, del D.lgs. 33/2013sono stati

pubblicati e risultano completi in ogni loro parte;

ACCERTATO

che non si provvede ad adempiere agli obblighi previsti dal D.lgs 14 marzo 2013, n.

33, in quanto il trasferimento in questione non rientra tra le fattispecie previste agli

artt. 26 e 27 del suddetto D.lgs;

ACCERTATO

che non sussiste l’obbligo di acquisire il Documento Unico di Regolarità Contributiva

(DURC) in quanto il provvedimento in questione non rientra tra le fattispecie indicate

nell’art. 2, comma 2, del DM 30.01.2015, ma si configura come trasferimento di

risorse da un’Amministrazione pubblica ad un’altra;

ACCERTATO

che la transazione in questione non è soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all’

art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;

PRESO ATTO

che le Aziende Socio sanitarie Locali non sono soggette alla verifica

di  inadempimenti nei confronti del fisco ai sensi del Decreto n. 40 del 18.01.2008

del MEF recante modalità di attuazione dell’art. 48-bis DPR 29.09.1973 n. 602;

DATO ATTO

Sardegna, come sopra riportato, al fine di garantire la fornitura di dispositivi protesici

extra LEA e per far fronte ad esigenze assistenziali inderogabili ai sensi dell’articolo

4, comma 1, della legge regionale n. 20 del 2019;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/11

AZIENDA

SOCIO

SANITAR

I A

LOCALE

CODICE

FORNIT

ORE

SEDE PARTITA

IVA

IMPORTO

D A

LIQUIDARE

CODICE IBAN

A S L

Sassari

67323 Via Alceo

Cattalochi

no, 9/11

07100

SASSARI

(SS)

02884000

908

60.086,55 IT24C01000032455

22300320636

A S L

Gallura

67325 V i a

Bazzoni-

Sircana n.

2/2°A

07026

OLBIA

(OT)

02891650

901

30.126,89 IT98D01000032455

22300320637

A S L

Nuoro

67326 V i a

Amerigo

Demurtas

n.1

08100

NUORO

(NU)

01620480

911

27.614,75 IT10Z010000324552

1300320638



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/11

A S L

Lanusei

67337 V i a

Piscinas

n.5

08045

LANUSEI

(OG)

01620420

917

10.353,91 IT77A010000324552

1300320639

A S L

Oristano

67338 V i a

Giosuè

Carducci

n.35

09170

ORISTANO

(OR)

01258180

957

28.724,25 IT57A010000324552

3300320640

A S L

Medio

Campida

no

67339 V i a

Giuseppe

Ungaretti

n.9 09025

SANLURI

(VS)

03990320

925

17.436,26 IT55V010000324552

0300320641

A S L

Sulcis-

Iglesiente

67340 V i a

Dalmazia

n.83

09013

CARBONIA

(CI)

03990310

926

22.419,03 IT32W01000032455

20300320642



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/11

la spesa di cui al precedente articolo 1 farà carico sul capitolo SC08.8236, Missione

13, Programma 02, Macro aggregato 104 - Titolo 1, Codice PCF U.1.04.01.02.021,  -

CdR 00.12.01.03.

ART.3

Le liquidazioni di cui al precedente articolo sono assunte in conto degli impegni

relativi alla determinazione n. 1422 del 22.11.2023, com riportato nella seguente

tabella:

AZIENDA SOCIO

SANITARIA LOCALE

IMPORTO X ASL NUMERO

IMPEGNO

ASL Sassari 60.086,55 3000303147

ASL Gallura 30.126,89 3000303148

ASL Nuoro 27.614,75 3000303149

ASL Ogliastra 10.353,91 3000303150

ASL Oristano 28.724,25 3000303151

ASL Medio Campidano 17.436,26 3000303152

ASL Sulcis Iglesiente 22.419,03 3000303153

ASL Cagliari 103.238,36 3000303154

Totale complessivo 300.000,00

ART. 2

A S L

Cagliari

67341 Via Piero

della

Francesca

n.1

0 9 0 4 7

SELARGI

US (CA)

03990560

926

103.238,36 IT09X010000324552

0300320643

Totale

compless

ivo

300.000,00



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/11

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità edell’Assistenza Sociale in

ottemperanza al disposto di cui all’art. 21, comma 9 dellaL.R. n. 31/1998 ed inviata alla Direzione Generale

dei servizi finanziari per iprovvedimenti di competenza.



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

9/11

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000303147 2023
SC08.

8236
00.12.01.03 60.086,55 60.086,55

Liquidazione FR 

protesica extra LEA 

2023

AZ SOCIO-SANITARIA LOC N.

1DI SASSARI

U.

1.04.01.02.021

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT24C0100003245522300320636 24/11/2023

3000303148 2023
SC08.

8236
00.12.01.03 30.126,89 30.126,89

Liquidazione FR 

protesica extra LEA 

2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 2DELLA GALLURA

U.

1.04.01.02.021

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT98D0100003245522300320637 24/11/2023

3000303149 2023
SC08.

8236
00.12.01.03 27.614,75 27.614,75

Liquidazione FR 

protesica extra LEA 

2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 3DI NUORO

U.

1.04.01.02.021

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT10Z0100003245521300320638 24/11/2023

3000303150 2023
SC08.

8236
00.12.01.03 10.353,91 10.353,91

Liquidazione FR 

protesica extra LEA 

2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 

4DELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.021

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT77A0100003245521300320639 24/11/2023



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

10/11

3000303151 2023
SC08.

8236
00.12.01.03 28.724,25 28.724,25

Liquidazione FR 

protesica extra LEA 

2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 5DI ORISTANO

U.

1.04.01.02.021

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT57A0100003245523300320640 24/11/2023

3000303152 2023
SC08.

8236
00.12.01.03 17.436,26 17.436,26

Liquidazione FR 

protesica extra LEA 

2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 6DEL MEDIO 

CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.021

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT55V0100003245520300320641 24/11/2023

3000303153 2023
SC08.

8236
00.12.01.03 22.419,03 22.419,03

Liquidazione FR 

protesica extra LEA 

2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 7DEL SULCIS

U.

1.04.01.02.021

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT32W0100003245520300320642 24/11/2023

3000303154 2023
SC08.

8236
00.12.01.03 103.238,36 103.238,36

Liquidazione FR 

protesica extra LEA 

2023

AZ SOCIO-SANITARIA 

LOCALE N. 8DI CAGLIARI

U.

1.04.01.02.021

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

PER TAB A

IT09X0100003245520300320643 24/11/2023

Riassunto dei dati finanziari



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

11/11

SC08.8236 TOTALE

2023 300.000,00 300.000,00

TOTALE 300.000,00 300.000,00

Istruttore Pratica:

PIERO ANGELO PUGGIONI

Siglato da :

PIERO ANGELO PUGGIONI

MADDALENA MELONI


		2023-11-24T13:48:24+0100
	PIRAS STEFANO
	Firmato digitalmente da


		2023-11-24T13:48:30+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




